**C**trū ex pacto veniat casus fortuitus. Glo. vbi s̄  
dicit. q̄ in cōtractu nō tenetur quis ex generali pa-  
cto. Sed oīz q̄ casus fortuitus specialiter numerent  
Sz. accusarius in. l. sed t̄ līq̄s. S. quēlitum. ff. si quis  
eau. quem sequit̄. Jo. an. dicit. q̄ aut nullus casus  
fortuitus fuit expressus. et nō valet generalis obli-  
gatio. ne q̄s sub inuolūtione verbor̄ renūciaret ei  
iuri: cui non esset in specie renūciatōns. Et hec  
op̄i. placet Pano. Si v̄o aliqui casus fortuiti fue-  
runt specialiter enumērgti. et secunda fuit clausula ge-

neralis. puta. t̄ de omnibus alijs. tunc tenet etiā  
in non expressis. optime ad hoc facit tex. in. c. q̄ ad  
agendū de p̄cu. li. vi. Bar. tñ in. d. S. quēlitum vi  
detur velle. q̄ sub illa clausula generali veniūt ca-  
sus consimiles exp̄ssis. non autem maiores. quod  
satis placet Pano. quia in odiosis clausula gene-  
ralis non comprehendit maiora expressis ut ē tex.  
notabilis in cle. non potest. de p̄cur. Secus de nō  
odiosis. vt in constitutione p̄curatoris. in qua ex-  
pressis aliquib⁹ requirentib⁹ spāle mandatū: t̄ sub  
iecta clausula generali veniūt maiores casus exp̄-  
sis. vt notat Inno. in. c. sedes. de rescriptis.

**C**an aut̄ renūciatio generalis firmetur iuramē-  
to vel saltēt iuramentū sit obligatorū: Jo. an. di-  
cit. q̄ nō. quia renūciatio generalis nō valet ex de-  
fectu consensu. q̄ nō v̄l: q̄ ille consenserit de casi  
bus nō exp̄ssis. Sic iuramentū nō obligat ultra  
consensū. facit. c. pe. t. c. quintā uallis. de iure iuris.  
et est notable dictū. Et credo q̄ in foro p̄nali: q̄s  
obligetur fīm suū cōsensū.

Lēssatio a diuinis. vide. i. interdictū ultimum.

**C**itatio. Litari p̄t q̄s ex cā i p̄ma-  
citatōne. per terminū breuem t̄ pen-  
torū. Sed nīl necessitas virgeat: non de-  
bet quis moneri vel citari nīl tribus edictis: vel  
vno p̄emptorio: q̄d cōtinere debet tātū t̄ps quantum  
tria edicta: extra de dila. c. i. vbi de hoc in glo.  
et tale p̄emptorū habet vim trine citationis: vt  
in. l. tres denūciations. L. quō et q̄n iu.

**C**obieunq̄ agitur ad penaz. incurram: t̄ iurā  
erigunt triām monitionēz. nunq̄ citatio etiā  
p̄emptoria habet v̄l trine citationis fīm Joān.  
an. in. c. ex tue. de cle. non re. Ratio quia in penali-  
bus verba debent stricte intelligi et proprie. nō ēt  
sice et large. vt in. c. in nostra. de iniur.

**C**itatus non comparens etiā in primo termi-  
no: debet condemnari in expēn. factis per adver-  
sariorū. nec d̄ expectari vt sit p̄tumax in lēs t̄ ter-  
cia citatiōe: vt vult Bar. in auf. q̄ semel. L. quō t̄  
quando index.

**C**trūm citatio facta die feriata ad diem non fe-  
riatām valeat: Rū. Pano. in. c. fi. de fer. fīm op̄i-  
tionem Jo. cal. d. car. d. an. et Bar. in. l. i. S. mun-  
ciatio. ff. de no. oper. nun. concludit. q̄ de iūl non  
valet talis citatio p̄ l. dies festos. L. de fer. vbi di-  
citur q̄ silere debet horida vor preconis: et Pa-  
no. intelligit non solū in feriis introductis ad ho-  
norem dei. sed etiā in alijs introductis in fanoē  
hominiū. etiā idem putat in repentinis: nā im-  
perato: mandat eas sub eadem veneratione obser-  
uari qua solēnes. vt in. l. omnes. L. de fer. Et cō-  
cludit Pano. q̄ nullus accusatorū trū p̄t fieri  
die feriata. l. p̄ceptum de citando. executio p̄ce-  
cepti. l. actus citationis. t̄ processus qui fit vigore  
citationis.

**C**trūm autem valeat citatio facta die non feri-  
ata pro die feriata: Rū. Pano. vbi s̄. post cal. et  
Spe. t̄ Jo. an. dicit. q̄ si ponit. v̄l. potest in q̄  
libet die. i. festum comparere. Secus v̄l simplici-  
ter citatur: vt simpliciter compareat tali die que ē

# Clericus. I.

Fo. XXVIII.

feriata. tunc enim prius venire non potest: nec debet. et illa die venire non tenet. sic necessaria est noua citatio. et hanc opinionem tanquam verissimam tenetas; quicquid senserit. d. An. Nec Panor.

**P**otrum sibia lata contra non citatus teneat. Car. in de. pastoralis. de re iud. in. S. deniq. dicit. Quia nullum modum fuit citatus. aut sic. Primo casu est nulla de ma. et ob. inter quatuor. Si autem aliquo modo fuit citatus: aut legitime: aut non: aut dubitat. Si legitime: sibia valet: si alia sunt rite gesta. si tamen citatus. non fuisse cotumata vere. sed facte subuenit sibi per restitutio[n]em. de re iud. cum bertoldus. Si non legitime. vide q[ui]debat haberet. p[ro]p[ter]o facia. de electi. bone. ij. Si dubitat. dicit Panor. q[ui] p[ro]sumit pars citata: si sibia trahit in rem indicata. Nota tamen Panor. in c. eam que. de Rescriptis. in. c. cuius sit. de ap. q[ui] in facto notorio potest ferri sibia contra absente non citatus cum certi est absenti nulla potestere defensione. Litatio enim sit ut se defendat. nec in homin[i] notoriis requiri ordo iudicarius.

**P**otrum corporaliter impeditus. teneat p[ro]pter aliud copare: Panor. in. c. in no[n]e d[omi]ni. de test. dicit. q[ui] non et actus gestus eo absente p[ro]inde est ac si non fuisse citatus.

**P**otrum iudex ecclesiasticus possit denunciare alii que excommunicatum illo minime vocato: nec alter prius declarato q[ui] incident in sibi excommunicatione. Panor. in. c. peruenit. de ap. dicit q[ui] vbi excelsus non est notorius. d[icitur] iudex illi prius vocare et recipere p[ro]p[ter]e probationem sup factu[m]. et postea constituto de facto declarare illu[m] incidente in sibi excommunicatione. hoc p[ro]baet in. c. cum fin. de here. li. vi. vbi p[ro]p[ter]o si allegat quez incidente in sibi iuris. non d[icitur] iudex prius. p[re]cedere ad executionem. q[ui]d[icitur] declarauerit illum incidente in sibi iuris. Ab hac tamen declaratio poterit appellari. q[ui] licet non possit appellari a sibi iuris: vt in. c. q[ui] de appell. potest appellari a sibi iudicis declarantis. q[ui] illa declaratio est sibi bona non iuris. Si vero excommunicatus est notorius. tunc non optet quod solemnitas adhibeat. sed potest eum denunciare ab alia citatione.

**Q**uid dicendu[m] de consuetudinibus quarundam reliquorum q[ui] habent ut multo tempore etiam ex leib[us] canis paucum fratres platuris: professionibus et homin[i] absq[ue] alia monitione vel citatione p[ro]via: et absq[ue] alia ordine indicatio: nunquid valeant homin[i] gesta p[ro] eos: dic iuxta nota. p[ro]p[ter]o. et Panor. in. c. cum sp[iritu]ali. et. c. q[ui]. de ap. et c. qualiter et qui. el. ij. de accu. q[ui] in religiosis non est feruandus ordo iuris vsq[ue] qua q[ui]. i. ad vngue vbi ergo dicti religiosi habent iuxta regulam et constitutiones: vel consuetudines eoru[m]: ut et sola infamia notati: vel sili tenerent cedere plature: siue dicuntur de predicatoribus et cartusiensibus qui ex sola infamia notati cedunt generali suo. Dicendum est q[ui] platus eorum possit ex dicta infamia scandalosus vel cuncta facit. etiam sine citatione aliqua illos punire administratio vel officijs eoru[m]. Secundum enim Hen. de gan. in quolibet suo tantum habent subditi religiosi iurisdictionem et au[tem]tatem: quantitate dant eis platus sui et non plus. Non enim habent velle nec nolle: vt in. c. si religiosus. de elec. li. vi. Ideo eis resistere non licet:

nec appellare q[ui]d[icitur] plati p[re]cedunt fini iura coia: vel constitutiones. vel consuetudines eorum: ut notat p[ro]p[ter]o. in. c. cum medicinalis. de sen. ex. li. vi. et maxime La[et]itiae. et habeat tex. de hoc in. c. repreh[er]ibilis. de app. Ad hoc facit q[ui] notat glo. quia sequitur Panor. in. c. cum sp[iritu]ali. q[ui] dispositio. c. sacro. de sen. ex. non est necessario seruanda in religiosis contra suas observantias sp[iritu]ales. quod est dictu[m] singulare fini Panor. et dicit hoc p[re]cedere. vbi regulavel constitutio religiosorum daret certu[m] modum: seu ordinem in exercitando religiosum. vt satis sit seruare illum ordinem regulam seu constitutionis ipsorum religiosorum q[ui] multum bene notabis. Hoc idem tenet Fede. consilio. ev. vbi dicit. q[ui] valent consuetudines. per quas sine iuris ordine. etiam ex leib[us] causis religiosi viri ex suis locis et administratiob[us] amouent. allegat. d. c. qualiter. et. d. c. cum sp[iritu]ali. et de sy. p[ro]tuas. Addit[ur] tu vnum valde notabile. q[ui] pena expulsione: p[un]itionis: et remotionis q[ui] incipit a criminis. et tunc habet locum q[ui] dictu[m] est. s. q[ui] sine monitione possunt amoueri. Si vero a cotumacia vel inobedientia: tunc ut locus sit pene: necessaria est monitio. Nec Hen.

**C**lericus. I. Communite. Quem rit quid comprehendat appellatione clericorum: Sic fin Panor. sup Rubrica de vi. et ho. cle. q[ui] largo sumpto vocabulo veniunt oes in quacunque dignitate sunt positi. ex quo sunt clerici ad servitium dei. vnde omnes qui non sunt laici. dicuntur clerici. iij. q. j. duo. Dicuntur enim clerici. a cleris grece. quod est sors latine. q[ui] sunt electi ad sortem d[omi]ni. Privilegium ergo attributum simpliciter clericis comprehendit omnes clericos cuiuscumque ordinis vel dignitatis sunt. nam si est ep[iscop]us. ergo clericus. Sed in materia odiosa appellatione clericorum non credo comprehendendi ep[iscop]os. nec etiam clericos existentes in dignitate. vide de hac materia singularia s. Absolutio primo. Et et p[re]dictis potest inferri unum notabile fin. Jo. an. in. c. Johannes. de cleri. cōm. q[ui] appellat[ur] laicos in materia odiosa: non ve[n]ient clerici coniugati. Et hoc facit fin eum. q[ui] statutum ep[iscop]i certo calu[m] excommunicat laicos. non comprehendit clericos coniugatos. cu[m] materia sit odiosa. et illi non sunt puri laici. sed quedam spes mixta. facit. c. statutum de elec. li. vi.

**C**lericus debet deferre rasuram in modu[m] coronae et tonsuram capitulo ab infra. Et p[ro]p[ter]o homini tonsuram quis constituit clericus. tamen q[ui]d[icitur] habet solam primam tonsuram: vel minoris ordinis p[re]si voluerit deserere clericatum. Si tamen clericus etiam in minoribus habeat bisaculum. tenet portare tonsuram. alio peccat mortaliter. q[ui] dignus anathemate de. vi. et ho. cle. si quis. Vbi etiam dicit Panor. per glo. in. cle. attendentes. de sta. re. q[ui] etiam moniales debent habere tonsuram in parte inferiori. Ita q[ui] eis p[re]cidat crines usq[ue] ad aures. Sed clerici debet habere rasuram in pte superiori. et tonsuram in inferiori. Et sic non debent nutritre comam. Et si fecerint excommunicari debent. d. c. si quis.

**C**lericus debet esse ornatus dupli ci ornamento e iii

## Clericus. ii.

scz interiori z exteriori. Interius ornementū. consistit in virtutibz. quibus debent esse ornati derici. Exterius ornementum consistit in quatuor. Primo in incessu. ut maturitatem p̄tendat. et alijs sensibus corporis. Seco in habitu. ut non deferant vestes incisas z lingulatas. s. frapatas ad modum ioculatorium. nec variis coloris; neq; rubeas nec virides. hi enim duo colores sunt clericis interdicti: ut in. c. clerici. eo. ii. Et in de. ii. co. tit. phibet. ne etiā caligis rabeis vel viridibz publice utranq; vide tamē pulcrum dictum Host. in. c. antiqua. de paup. q̄ pannū rubet z frena z calcaria deaurata et silia ornamenta sunt insignia pape. et sui legati: cum p̄ficietur ultra mare. Et quo inferē q̄ etiā cardinales non p̄nt de ure eō ut bīmō colobus z tomatis. Consuetudo tñ habet opositus. Et forte eos excusat. ex quo papa videt z non reprobat. Nam ista sunt de ure positivo. Nam olim clerici portabant vestes partitas. Et ex p̄dictis etiā colligit q̄ nō tñ clerici; immo ne clavis licitum est deferre bīmō deaurata; nec p̄ sua psona; nec p̄ equis suis. Et est rō. q̄ bīmō oramenta sunt oramēta p̄cepis; quibz p̄natiroti nō debent sub pena capitis vt. l. ii. L. de vesti. oloba. l. b. vi. Et hanc rōnem sequit̄ tex. in. l. tempent. eo. ti. Mulieribz aut̄ indubūm est: q̄ possint uti p̄dictis: sine pena p̄dicta. qd̄ quidā putant verum in matronis z nobilibus nō in omnibz. Quidaz etiam habent ex p̄nilegio ut milites z doctores. z sibi milites gaudētes. exq; dant̄ sibi in signum. Et p̄t introduci de consuetudine. Item vestes clericorum nō debet esse nimis longe. nec nimis breues. Item nec de serico. sed de lana nō nimis p̄ciosa vel vili. xl. dist. S. j. Et no. q̄ ex cātimoris; p̄grinatōnis; vel alia sili; licitum est clericis habitū transformare. xx. q. iiiij. ep̄i. et extra de vi. z bo. cle. clerici. el. ii.

**C**oncūq; aut̄ clericus virgata vel partitaveste uti publice sine cā. si bīficiatus est; est suspensus a fructuum p̄ceptione p̄ sex menses; si nō est beneficiatus. et est in sacris citra sacerdotium p̄ idem tps est inhabilis ad beneficium obtinēdum. Si aut̄z habet dignitatē vel bīficiū cum cura. vel est sacerdos; aut̄ religiosus; est suspensus p̄ annum a beneficio; et p̄ idem est inhabilis ad obtinēdum qd̄ cunq; beneficium ecclesiasticum; ut in cle. qm̄. de vi. et ho. cle. tercio p̄sistit clericorum oramētu in cibo. q̄rto in potu; de q̄ vide no. q̄ doc̄. in. c. a capula. de vi. z ho. cle. vbi dī. q̄ clerici vinum temperent. et a vino se temperent. et q̄ clericus debet esse contentus trina potatōe; ut dicit tex. in. c. qm̄. xluij. di. Quod tñ intelligit qm̄ appetitus naturalis ultra non exigit.

**C**lericus. ii. scz q̄ clerici a quibusdam actiō seculariibz sūt remou. nō enī debent intendere negotiatōni; ut. e. ti. clerici. el. ii. ibi. cōmercia secularia nō exerceant; marie in honesta. Et p̄pter illud verbū maxime. dicit Pano. ibidē. q̄ etiā honestas negotiatōnes nō p̄nt exercere. Sed hoc verū qm̄ clerici nō indigent nam tunc p̄nt uti honestus negotiatōbz z querere

victū manibz. xcj. dis. clericus. z in. c. j. de cele. miss. Et cōtra clericū negotiatorē; vide tex. in. c. negotiato. lxxvij. dist. vide etiā tex. in. c. puenit. lxxvi. di. vbi dī. q̄ cā lucri nō debent cōducere possessio. nes aliorū. zibi etiā bi. nūquid possint esse tutores pupillorū. vñ p̄nt suscep̄ tutelas a legibz impos. tas. Sed z curā orphanorū tviduarū q̄ indigentes sunt. aut earū plonarū q̄ maxime indigēt admīn. culo ecclastico. Et vide qd̄ nota in. c. j. ne cler. vel mo. vbi dī. q̄ clericus p̄t negotiari. p̄pter necessitatem. Intellige qm̄ aliquid opak ex suis manibz; vel emitt̄ rem; vt inde habeat materiā reducēdi ad aliquas formas. nō enī dī emere rem. vt eam integrā p̄ maiori p̄cio vendat. z vide ibi glo. in. ver. cōductores. q̄ clericis succedit cōducōr. licet p̄ stāre in illa cōductōe v̄sq; ad p̄finitū tps locationis.

**C**lerici non debent ministrare in taberna. nec in ea comedere vel bibere. nūl cā necessitatis in p̄grinatōde. xluij. di. nō optet. z. c. nulli. z. c. clerici. Clerici goliardi: aut buffones. i. ioculatores. si hoc p̄ annū exercerent. carē omni paulegū clericali ipso ure. Eodē mō si minor tpe z tercio monitiō relipuerit; vt in. c. onico. e. ti. li. vij. Et no. fī. He. ibi. q̄ vbi canon imponit pena ipso ure et factō negatio. nō requiriūt monitio. qm̄ illi addit̄ cer. tū tps. vt ibi si nō delistat infra annū. trequiriūt in hoc casu annus cōtinuus z integer. Et ex hoc no. q̄ vbi lex vel statutū dat certū tps. ad hoc vt pena comittat. Intelligit̄ de tpe continuo.

**C**lerici qui carnificiū; macellariū; seu tabernaculū officiū publice faciūt z psonaliter exerceat. si tercio noiatū monitio nō desistat. seu reassumant et sunt p̄ngati. pdūt p̄nilegū clericalē oīno. Nō cōngatitō. si nō incedūt ut laici. pdūt in rebz tñ. Et si oīno incedūt ut laici in plonis p̄nilegū clericale qd̄ p̄missis institerint. eo ipso amittat; vt in cle. j. e. ti. Et no. fī. Lar. ibidē in ver. tercio monitio. nō sufficit vñ pemptonū. z requiriūt q̄ dicta monitio fiat noiatū. et iō nō sufficit generalis. de quo. i. Excoicatione. xro. nec sufficit q̄ bīmō admonitio fiat ante exercitū. nec sufficit limpli monitio vt delistat. h̄ requiriūt vt fiat clericō tale officiū exerceat. Et p̄ hoc dicit Lar. ibi. q̄ si fiat monitio clericō tabernaculo vt delistat exerceat officiū carnificiū vel macellariū. non erit locus pene. Et sic requiriūt ad hoc vt sit locus pene q̄ clericus moniens exerceat illud officiū a quo monitus est delistere.

**Q**uid si clericus exerceat p̄dicta officia occulta. vel nō psonaliter. an sit locus pene? Blosa in ver. publice dicit q̄ nō. z dicit q̄ illa duo s. publice z psonaliter. cōiunctim requiriūt. Si ergo occulēt̄ p̄ alium hoc exerceat. cessat pena. h̄ nō culpa. quam glo. singulariter. no. p̄ intellectu capli. mulieres. de len. et. q̄ quē text. iuncta bac glo. term. inā. qd̄. An p̄ statutū quo ponit maleficū teneat mandans? Et vide q̄ nō. q̄ mandās facit tñ fite. verbā vō statuti requiriūt q̄ vere fiat. ff. de ne. ges. l. iij. S. hec verba. Contrariū. p̄bat ex. d. c. mulieres iuncta bac glo. vt dicamus q̄ teneat. nūl in statuto puniret tñ is qui psonaliter ficeret. Ad cōtrariū dic. q̄ hic nō

Clericus.iii. Fo. XXIX.

est interpretatio. sed potius extensio ex mente legis. q[ue] mandas vere debet facere. d[icitur] c[ontra] mulieres. Sed Be. in t[er]cii. e[st] i[us] li[ti]i. v[er]o dicit q[ui] aut clericus vult habere tabernacula ut p[ro]sonaliter ibi administraret i[ns]t[itu]t[io]n[is] artificij etiam honestis. Et hoc est p[ro]hibitus. xliii. d[icitur] nulli. Aut vult administrare in artificijs clericu[m] p[ro]missis. et tunc potest habere ut in glo. in d[icitur] c[ontra] negotiator[um]. Aut vult habere tabernacula non personaliter administraret. sed locare aliis qui exercerent ibi sua artificia. Et hoc non est ei p[ro]hibitus. Et hoc etiam facit tertius. in c[ontra] significante. de ap. vbi canonici habebant stallo[s]. vbi carnes incidebant. q[ui] no[n] q[ui] semel defendi vnu[m] clericu[m] qui in domib[us] ecclie tenuerat tabernacula vendedorum q[ui] recolle gerat ex possessione ecclie no[n] tui administrauerat in propria p[ro]lata. s[ed] p[er] alium. Hec Be. Et hoc videtur consonare tertius qui no[n] sine ministerio dicit personaliter. Et si voluntier p[ro]hibere etiam p[er] alium possumus. de deci. ad abundantiam marie q[ui] h[ab]uit officia ex se no[n] sunt p[ro]hibita nec iure diuino. Credo tamen q[ui] si clericus p[ro]sonaliter exerceret. s[ed] p[er] alio. q[ui] teneret hac die. q[ui] in bestiis horro[rum] et utilitas.

**C**lericus pugnatus si pstraxit cu[m] vnicā t[er]gine t[er]r[or]e  
deserat consurā t[er] vestes clericales. retinet p[ro]uilegiū  
clericale in duob[us]. s. q[uod] pecūniā eis est excoicat[ur]. t[er] q[uod]  
non pot[est] distingui nec condēnari a iudice seculari.  
nec ciuiliter nec criminaliter. In ceteris vno non re-  
tinet. Item si nō deserit consurā t[er] habitu. in nullo  
retinet extra de cle. coniug. clerici. li. vi.

**C**um aut in distincte situverit q[uod] clericus p[ro]iugatus non possit p[ro]d[uc]eri a iudice seculari? Distinguere. nā in cā criminali; siue illa cā intet[er]f[er]ia criminali. hoc est q[uod] agit ad penā corporalē. siue ciuiliter hoc est ad pe[n]ā pecuniaria. neutro casu p[otest] puniri a iudice seculari. In cā vō mere ciuli Job. an. in. d. vnioco. ne t[em]p[or]e q[uod] clericus cōiugatus p[otest] pueniri corā iudice laico. quē sequit[ur] Jo. cal. 7. Be. in. d. vnioco. qd nota.

**C**an autem clericus iugatus pro debito pecuniario possit detinendi in carcere? **S**e. ibi finit. **L**ap. tenet quod non eo casu quod gaudent istis privilegiis, quod iudicetur secularis, etiam si sit casus quod laici possint licite detineri. quod iste ter. reseruat istis clericis privilegii canonis eo modo quod prius prima iuria habebat. quod in nullo diminiuitur. **H**oc iura antiqui detinendi non poterat sine pena excommunicatio: ut in c. iij. de fo. ope. ergo nec hodie.

**C**Quid aut si under laicus non distringit istum clericum. h[oc] condonat eum tamen pro crimine. an incurrit ex cōcōlationē? H[oc] est. s[ed]m Lap. ab. teneret quod non. quod ex sola dñnūciatiōne suā nō incurrit quia ex cōcōlationē

**¶** Quid si sit proutudo pterulari i loco q̄ gandeat  
etia in alijs. an sit sublata q̄ istu tex? Jo. mo. tenet  
q̄ nō. quiste tex. nō tollit pteraria cōsuetudinē. ergo  
habita eis consuevit.

habit p.c.i de consti.li.vi. Jo.an. tenet contrariū. Sed Be. reducit istas opī ad scordiā. q aut constat vices bac immunitate voluisse hoc facere aio et intendē inducēdī nouā pluetudinē segregatā a dispositōe iuris cōis t tunc valet illa consuetudo hodie. Et ita pcedit opī. Jo.mo. Aut constat qy non faciūt aio t intendē nouā pluetudinē inducēdī. s seruare antiquā legē t tunc pcedit opī. Jo.an. qrēt papa vult tollere illā legē. tolit oēm obseruantiam legis hactenus vistata. Aut est dubium. quo

animō fiat, et tūc in dubio nō p̄sumit q̄ voluerint nouā p̄uetudinē inducere cōtra obseruatiō legis h̄tū ex morbo vtentū illā l. approbare. Et addit. Iо. an. q̄ qui seruaf lex antiqua. in dubio obseruat̄es. nō vidēnt h̄ic animū inducendū nouā p̄uetudinē q̄ vinculū addat ad dispositionē iuris antiqui. Q̄ An aut̄ clericus p̄tingant posse eē vicarius ep̄ vel arbiter in cā sp̄nali? Dic p̄ pdicta q̄ non.

**Q**uerat dicitur in ea ipsius. Hoc q[uod] potest q[uod] non.  
**Lericus. iii.** Et item ad coha-  
bitationem mulier-  
dic. put habet in c.i. de coha. de. et mul-  
q[uod] clericis nō d[icitur] retinere in domo mul-  
erem suspectā de incontinētia. etiā si sit mater vel  
planguea. Et nota fuit Panor. ibidē. q[uod] psanguineas  
iuuenes als nō suspectas p[otest] clericus bone fa-  
me in domo retinere. s[ed] extraneas nullo mō p[otest] re-  
tinere. quantūcunq[ue] als sint bone fame. q[uod] talis co-  
mixtio est piculosa. nō sic cu[m] psanguineis. Et hoc  
sentit glo. in c. volumus. lxxij. dis. Idē intellige q[uod]  
non sit talis consanguinea que habet secum pedi-  
sequas.

**G**an autē ep̄s possit secū habere matrē sen aliam non suspectā: do. An. dicit q̄ nō sed Panor. tenet oppositū p̄ tex. exp̄ssum in c. interdixit. xxij. dī. l̄z ius ciuile in autentica. ep̄o. L. de epi. et cle. alter re-  
nuerit. tñ ex quo ius canonica oppositū immut. fia-  
dum est ei. Sator m̄ q̄ primū est honetius: maxi-  
me p̄pter clericos cōmorantes cum ep̄o.

**D**rum clericis incōrīnēs & fōnicariūs sit spensius, & debeat in officijs euitari. **D**ic fīm no. p. **P**anor. in. c. vīa. t. c. fī. de coha. cl. q̄ quilibet pro mortali petō est suspēsus q̄tum ad se tū talis non est suspelus quo ad alios. nec debet in officio vita ri. nisi peccati sit notoriū. **L**et notoriū est duplex. s. iuris & facti. **M**otiorum iuris, dī q̄n p̄ sīnam con nūcū de crīmīne. vel p̄ confessiōne sūa spōnte faciat condēnatus ē. **L**et tunc nō est lūcītū audire ta lem. & peccant contrāfacentes. **S**ed dubium est. in notorio notoriētate facti. vt quia habet concubi nā publice in domo. nec fuit condēnatus. nec in iudicio confessus. **T**āste est casus piculosus. de q̄ dicit Panor. sepius fuisse interrogatum apud ho mines timoratos. & concludit dimissis opinionib⁹ de subtilitate iuris posse sic distingui. q̄ aut somi catiō est ita notoria. q̄ nullam habet dubitationē. sicut videmus in plurib⁹ clericis qui tenent ita pu blicē concubinas sicut uxores. & publicē nutrīunt filios. ita q̄ etiā ipsi nō audent diffiteri. & tunc cre do q̄ oīno sit abstinentiū ab eis. sine alia moniti one. hoc. p̄bat tex. in. d. c. vestra. in. fī. ibi. nec habet op̄is euidentiā. t̄ melius in. c. tua. eo. t̄. vbi null fit mentio de monitiōe. **I**tem hoc videt. pbari de directo. in. c. nullus. t. c. p̄ter. xxiiij. di. **R**ecqrūt em illa iusta solam euidentiam facti. nō aut monitione z a superiore. **I**tem ex contrario sequeret q̄ nunq̄ vel raro fōnicariū possit esse notoria. Si vō fōnicariū nō habet istā op̄is euidentiā. h̄ p̄t. pbabilitē tergi uersari. puta. q̄ cōcubina bitar cū mīre clerici. & dicit illā esse pedilesequā mīris. v̄l q̄d sīle. & tunc requiri monito. **L**et hanc putat Panor. esse mīnē iuri um: & ista videat esse cōis opinio. **A**dde tamen q̄d

## Clericus. iii.

notat Jo. de san. qd laici nō peccat audiēdo dimīta ab hīmōi clericis fornicarij etiā notorij. qd licet i gnorātia iuris naturalis. siue diuini. sit laicis pīculo sa. nō mī ignorātia iuris positui. cū non teneant il lud scire. vñ nō est tutū qd cōfessor dicat eis ius. qd p hoc magis implicant qd releuent. Mota etiā fīm Ar. flo. qd nō solū sacerdos. h̄ enīa clericus in mino rīb ex notoria fornicatiōe est suspēsus ab oīb acti bus ordinū iplojūre. fīm Inno. qd notat Ar. dist. xxiiij. S. ad hec. Et tamdiū stat suspēsus qd dī p se uerat in vicio. t interim si cōequit officia sua etiā semel efficit irregularis. t indiger dispensatōe pa pe fīm Inno. t Hosti. vñ etiā si cessaret a vicio. et an dispēlātōe nōrū officio suo. semg peccabit mor taliter. qd quis nouā irregularitatez nō cōtrahat. Si aut̄ cum esset suspēsus. nō est excusus officia sua. indiger nibolimū dispensatōe. quā poterit face re ephs fīm Inno. Sed sup̄ his t silib⁹ facta est magna inuocatio p cōcilium cōstanciē. de quo vide i. Excoīatio sexto. De hac etiā materia vide. i. ir regularitas. t. c. suspensus.

**O**trum aut̄ omne petriū notoriū inducat pēsio nē seu suspēlātōe a canone? R. d. Ali. in. d. c. vīa. dicit. qd sic. qd vbi peccatū est notoriū; nō est licitum ab eis pīcipere diuina; vel ecclesiastica sacra. qd oīie peccatū notoriū interdicit officiū sine dispensatōe. c. fi. de tem. or. Sed Panor. dicit contrariū. t dicit esse tex. in. c. fi. de cōba. cle. nam ter. ibi se restringit ad peccatū fornicatiōis notoriū. Et idē dicit tex. in. d. c. nullus. nam opinio. d. Ali. estet vera si dīxisset canon: nullus audiat illius missam. quē seit indubitātē esse in peccato. t nō posuist spāle in fornicatiōne. Non ob. d. c. fi. de tem. or. qd bñ fateor. qd ipse peccat grauit̄ celebrando. nō aut̄ aliū missam audiēdo. t hec opinio est tenenda. qd cum materia sit penalis. nō debemus eam exēdere. oltra termi nos. pprios vt dictū est clarissime s. c. arguere. Et p hoc solū alia qd. vñ clericus teneat restituere fructus qd pcepit de bīficio exīs in mortali. Quidam tenentes opinionē p̄dictā. d. Ali. dicunt qd si peccatū est notoriū tenet restituere qd cum sit suspē sus. pīnde est ac si nō resideret. qd nullum t inutile idē est. Sed tenēdo opinionē Panor. p̄dicta non habent locū in alijs notorijs a fornicatiō. t foreq etiā in eo nō habēt locū. ar. eius qd notat glo. in. c. pastoralis; de ap. s. qd excoīatio nō subtrahunt redit⁹; nisi hoc sit exp̄lū in līnia. qd idē dic in casu nō

**Q**uis aut̄ dīca toleratus ab ecclēsia? Panor. in. c. vīa. de cōba. cle. ex illo text. dicit qd quis dī tolerari qd nō suīt p suām pīnatis; nec confessus; nec habet opīs evidētia. qd etiā notandū. Et sic econuerso habes quis dīca nō toleratus. Et con cludit ibi Panor. qd isti nō tolerati etiā p evidēti am facti indubitātē. sunt irregularēs t suspēsi dire cte a canone. p. d. c. p̄ter.